INQUIRIÇÕES DE D. AFONSO II NO DISTRI- TO DE AVEIRO

(Continuação)

Et istud regalengum tenet in prestamo alfonsa iohannis. Et xvij homines debent dare domino regi luctosam scilicet meliorem donum quod habuerint. De palmaz Pelagius monacus Petrus bono Petrus caluo Martinus petriz Pelagius cabeza. Jurati de patronatu ipsius ecclesie dixerunt quod parochiani sunt inde patroni. Interrogati de Regalengo domini regis dixerunt quod in tota freyguisia non habet dominus rex regalengum et habit ibi hospital .Vj. casalia et templum .V. et sancta cruz .Vj. De Figueiredo Menendus menendiz prelatus. Gonsalus menendiz Petrus gusaluiz Pelagius arias Stephanus pelagius abado. Jurati et interrogati de patronatu ipsius Ecclesie dixerunt quod dominus rex est inde patronatus. Interrogati de regalengo domini regis dixerunt quod dominus rex habet in figueirede de susano .Vij. casalia Et in fontes planas iij populatos et unum casale hernum. Et in tuigildi iij et unum casal hernum et sunt ista casalia de regalengo domini Regis et dant inde quartam de pane et vino et lino de terris ruptis et de terris non ruptis de ueteri dant quintam et pro directuris de quolibet casale pro fogazas .VIJ. almudes de trigo et J. taega de trigo pro spadoa Et .J. cordeirum de ouela si habuerit quatuor ouelas sin autem .J. cabrito de cabra. Et de vinea in eiradiga .J. puzale et .J. sestarium de milio pro collecta singulas gallinas. Et homines de figueiredo de susano et de alio figueiredo debent stare cum domino rege ad quale seruicium dominus rex uoluerit et quantum dominus rex uoluerit quod stent cum eo in suo seruicio debet stare et dominus rex debet eis dare portiones et vestiduras in quantum illum seruierint. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod fratres sancte crucis habent in uilla de carual .VJ. casalia et hospital .J. casale Et in uilla de prados habent fraires sancte Crucis IIIJ. casalia et apud ecclesiam .IIJ. casalia et unum casale episcopi.

De auranca Johannes ménendiz prelatus Egas petriz Petrus menendiz Petrus petriz Vincentius michaelis Petrus iohannis Petrus pelagiz Fernandus petri Pelainus. Jurati et interrogati de patronatu ipsius Ecclesie dixerunt quod dominus rex est inde patronus. Interrogati de regalengo domini regis dixerunt quod in uilla de Nuirigu sunt .IIJ. casalia de Regalengo et dant inde quintam de pane et uino et lino et faciunt medium forum et non plus preter .J. morabitinum quod dant maiordomo pro omnibus calumpnijs quas fecerint preter .IIJ. calumpnias defensas quas debent pectare si illas fecerint. In Coto sunt duo casalia de regalengo et faciunt tale forum sicut homines de Nuirigo et non faciunt carreyram neque uadant in fossadum. In uilla de auranca sunt XXiiij casalia de regalengo et de istis casalibus faciunt inde

.VJ. homines medium forum et dant quartam de pane et lino et vino et V.^a de terris ruptis et de terris non ruptis de ueteri dant quintam de pane et lino et quantum laborauerint sub estrada dant quintam et quilibet per se fogazas vj. alqueires de tritico et de Eiradiga .J. sestarium de tritico et sestarium de milio et pro spadoa .J. teigam de tritico pro natali domini. Et de vineis pro Eiradiga .J. puzalem. Et qui habuerit .IIIJ. ouelas dat cordeiro de ouela. sin autem dat de Capra. Et qui abuerit porcam dat lecticam et pro luctosa meliorem donum quod habuerit et J. capom et in collecta .J. gallinam et caseum et coona de manteyga et iij. ouos. Et de istis casalibus .VIJ^m. dant domino regi lignam et non faciunt aliam carreiram et de lino dant estiuam. Egas petri tenet .J. casale in auranca de Regalengo et dicit quod bisauoo domini regis dedit patri suo Ecclesiole habet ibi crastello .Vj. casalia. Interrogati de patronatu de hermita sancte marie dixerunt quod dominus rex inpatronus. Albergaria de Castineyra est regalenga et non facitt nullum forum domino regi.

De antoana Pelagius gunsaluiz iudex Pelagius uenegas clericus de Biduido Cervato menendus martiniz Petrus mouro Pelagius menendiz Petrus saluati Pelagius uermudiz Menendus petri Johannes de Villa Duram branco. Jurati et interrogati de patronatu Ecclesie dixerunt quod parrochiani sunt inde patroni. Interrogati de regalengo domini regis dixerunt quod uilla de antoana est regalenga preter Testamentum Ecclesie et dant inde domino regi quartam de pane et lino et de uino quintam et in eiradiga Vj. teigas de pane et de uino .J. puzalem almude de spicas et de lino estiuia et quilibet per se .IJ. franganos et pro fogatia et spadoa .J. teigam de tritico pro natali et cordeirum et si habuerit porcam dat lecticam et caseum unum et mante- cam .V. ouos. Et pro collecta .J. gallinam et pro luctosa melius donum quod habuerit. Interrogati de Ecclesia de salrreo dixerunt quod est de Cedofeita Et habet ibi ecclesia ipsa .VIIIJ. casalia. In salrreo de susano. sunt .V. casalia de Regalengo et dant quartam de pane et lino et vino et pro eiradiga .Vj. teigas et de spicas .J. almude et dant pro cordeiro et pro spadoa .Vij. alqueires tritico et in collecta .J. gallinam. Et quilibet per se dat .IJ. franganos et unum caseum et coonam de manteiga et V. ouos. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod ecclesiole habet in salrreo .J. casale. In soutelo sunt .IJ. casalia de regalengo et faciunt inde medium forum et dant sestam de pane et lino et in renda quilibet per se .J. solidum. Mons qui dicitur malsabela solebat esse domini regis et modo milites tenent illum defensum et fecerunt ibi deuesas.

De fermelaa Pelagius petriz prelatus Pelagius gunsaluiz iudex Johannes martiniz Stephanus martiniz Petros de baoco Martinus petriz Michaele de fermelana Egas dominus mozo Martinus martiniz donus Suerius donus Menendus. Jurati et interrogati de patronatu ipsius ecclesie dixerunt quod clericci cum suis consanguineis sunt inde patroni. Interrogati de Regalengo domini Regis dixerunt quod dominus rex habet in fermelaa .J. casale et dant inde quartam de pane et de lino et non faciunt inde aliud forum. Et dominus Rex Alfonsus dedit Gunsaluo gomez .Vij. casalia in fermelaa de Regalengo. Et de ipsa Ecclesia de fermellaa debent inde dare seruicium in figeiredo domino regi. Et in uilla de Canelas habet dominus rex unam leiram de qua dant ei quartam de pane. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod sancta Crux habet in fermelaa .ij. casalia. In Riuulo sicco .ij. Et Ecclesiole habet ibi Vj. casalia. Et in anzeia habet dominus rex .V. casalia et dant inde quartam de pane et lino et moolo de estiuia et pro eiradiga .V. teigas almude. In collecta .J. gallinam et quilibet per se .IJ. capones et pro spadoa et cabrito et lacte .IJ. solidos X. ouos. Interrogati de ordinibus ordinum dixerunt quod Ecclesiole habet ibi IIJJ. casalia et non faciunt alium forum domino regi preter istud nisi remandam.

De louri Menendus iohannis prelatus Gunsalo petriz donus Dominicus Menendus gunsaluiz Petrus iohannis Jurati et interrogati de patronatu ecclesie ipsius dixerunt quod parrochiani sunt inde patroni. Interrogati de regalengo dixerunt quod dominus rex habet in louri et in sancto iohanne .IJ. casalia et per totum dant quartam et faciunt forum sicut alij de regalengo de fermelaa,

Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod sancta crux habet ibi .Vij. casalia media hospitale .J. casale. In pineiro habet dominus rex .XIJ. casalia et faciunt suum forum per totum sicut alij de Regalengo et tenet didacus egee. In forozos habet dominus rex .VIIIJ. casalia de regalengo. Et in sooso .IIJ. casalia et solebant dare quintam de pane et lino et de unis terris sextam et septimam modo dant quartam de toto et faciunt suum forum sicut alij de Regalengo et tenet dominus P. Johannis in prestamo. De alcarouui. Pelagius Pelagiz prelatus. Petrus aluo Gonsalus pelagiz .Gonsalus rubeus .Petrus iohannis. Martinus petri. Gonsalus gunsaluiz Johannes pelagiz. dominus dominicus. dominus Egas. Jurati dixerunt (*sic*) de patronatu ipsius ecclesie dixerunt quod dominus rex est inde patronus. Interrogati de regalengo domini regis dixerunt quod amenal est regalengum inde medium et alium medium est hereditas de hospitali et de Ecclesiole e de sancto Tirso et de sancto petro de Ratis e de regalengo domini regis dant inde quartam de lino et de pane et in eiradiga .J. quartarium de pane. Et pro fogazas .Vj. alqueires de tritico et dant quilibet per se .IJ. capones et uidam maiordomo. alqueire de pane et alqueire de uino et alqueire de ceuada et ij. gallinas et unum caseum prestameyro et coonam de manteiga .X. ouos et pro cordeiro e pro spadoa .V. solidos .In uilla que dicitur paos habet dominus rex de regalengo .Viiij. casalia et faciunt per totum suum forum sicut alij de amenal. In uilla de pardos habet dominus rex de regalengo quattro casalia et tenet didacus egee faciunt suum forum sicut alij de regalengo. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod sancta Crux habet in paos .J. casale et Ecclesiole .J. casale et medium et Sanctus Tirsus .J. casale Hospitale medium casale Pedroso .J. casale. E in pardos habet hospital .J. casale. Et Pedroso habet in caluaes .J. casale et hospitale medium casale. Sanctus petrus de ratis medium casale. Interrogati si tenebat aliquis absconsum regalengum domini regis dixerunt quod in ameal solebant homines coler ramam et palos et modo non intrant ibi propter domnum fernandum peligrim et dominus fernandus posuit suum cauto per amenal in regalengo domini regis.

De val mayor clericus petrus lourenço. dominus Laurentius. Pelagius suarij. Fernandus pelagiz. Martinus petri. Jurati et interrogati de patronatu ipsius ecclesie et herdeiros de alia medietate. Interrogati de regalengo domini regis dixerunt quod dominus rex habet medietatem de villa. et dant quintam per forum et quilibet per se .VIJ. alqueires de tritico e .J. de milio et J. taygam de messe et J. capom et J. franganum et dant vitam maiordomo et sunt montarij domini regis de foro. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod pedroso habet ibi V casalia.

De Vouga. Johannes budel prelatus. Martinus Pelagiz. dominus Vincentius, Martinus iohannis. Johannes gunzaluiz. Menendus gusteiz. Petrus pitaraes. Cabalinus. Petrus alcaide. Mouranus. Martinus foncinus. Jurati et interrogati de patronatu ecclesie dixerunt quod dominus rex est patronus. Interrogati de regalengo domini regis dixerunt quod dominus rex habet in Rua de Vouga .IIJ. casalia et dant quartam de pane et lino et moolo de estiuia et eiradigam et suum forum sicut alij de regalengo. Interrogati de casas de Vouga quale forum faciunt domino regi dixerunt quod dominus habet in Rua de Vouga .XXViiij. casas de quibus dant domino regi singulos capones. Interrogati de monte qui dicitur marnel dixerunt quod est regalengum domini regis et dant inde quartam de pane et sextam de vino et non plus. Interrogati si aliquis tenet absconsum regalengum dixerunt quia abbas de pedroso tenet inde unam peçam. filij de menedo calentino habent .J. casale in uouga et fuit regalengum et dedit sua bisauoo domini regis. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod abbas de pedroso habet in Lamas .IIJ. casalia. Et ecclesiolle .ij. casalia. Et hospitale .ij. casalia et medium. Sanctus Tirsus .J. casal Archiepiscopus .J. casale. Et colimbriensis ecclesia .J. casale Et ecclesia de Sagadanes .J. casale. In padazies habet hospital .IIJ. casalia.

De uallongo. martinus aluitiz clericus . Pelagius gonsaluiz. Johaninus de Crastello. Martinus gonsaluiz. Dominicus de lanezes. Duranus de aguieira. Beltram. Petrus barua. Jurati et interrogati de patronatu ecclesie dixerunt

quod dominus rex est inde patronus. Interrogati de regalengo dixerunt quod dominus rex habet in uallongo Xij casalia et dant quartam de pane et lino et uino et pro fogazis .VJ. alqueires [de] tritico et J. quartam de eiradiga et IJ. capones. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod sancta crux habet ibi .J. casale. et Salgueiro habet dominus rex .IIIJ. casalia de regalengo et dant VJ^{am} de pane et lino e pro fogazas .ij. alqueires et singulos franganos . Et in villa de Caniuar habet dominus rex .ij. casalia et dant inde VJ^{am} de pane et lino. Et Soutello habet dominus rex .IIIJ. casalia et dant inde VJ^{am} et quilibet per se .J. teigam de fogazas et capom pro carazil .Vj. denarios. Et in carualar habet dominus rex .IJ. casalia et faciunt tale forum sicut de Soutelo. In brunido habet dominus rex regalengum et dant quartam de pane et lino et tenet in prestamo filij de fernando Brunedo. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod villa de aguieira est de Templo et faciunt forum sicut alij.

De Couelos. Menendus gunsaluiz prelatus. Petruz petri. Martinus gunsaluiz. Dominicus alfonso. Pedreiros. Menendus pelagis. Gunsaluinus. Martineires. Jurati et interrogati de patronatu ipsius ecclesie dixerunt quod dominus rex erat inde patronus. sed dominus rex sancius dedit uillam de Couelas quam ibi habebat domno alfonso petri gallego. Et in crestouaes habet dominus rex .VJ. casalia de regalengo et dant inde quartam de pane et lino et uino et dat quilibet per se suum forum sicut alij de Vallongo. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod hospital habet ibi .J. casale et sancta Crux .ij. casalia Et Ecclesiole .J. casale et dant pro cabedal homines de regalengo X inde et tenet martinus martiniz barragam. In Crestouaes habent fratres sancte Crucis .IIJ. partes de uno casale.

De sagadaes. Martinus Gunsaluiz prelatus. Michael pelagiz Johannes michael iohannis. Johannes de monte. Petrus petri. Martinus suarij. Jurati et interrogati de patronatu ecclesie dixerunt quod media de ecclesia est regalenga et media de erdeiros. Interrogati de regalengo domini regis dixerunt quod medietas de villa est regalenga et plus .XXVij. jeiras et tenet magister ruberte et dant inde quartam de pane et lino et dant de unis terris quas ruperunt quintam et dant suos foros sicut de Vallongo et dant in renda .Vj. morabitinos. Et de uineis ueteribus dant eiradigam. Et rende in quolibet anno .LVij. morabitinos. Almeara est regalenga et dant inde quartam et quintam et faciunt suum forum sicut de sagadanes et tenet in prestamo fernandus petriz filius de petro saluati. Et Vj. vineas sunt de quarta et alias de quinta. De Trauazoo est medium domini regis et tenet in prestamo Martinus martiniz. Et aliam medietatem de Ecclesiole.

De Requexo. Pelagius batalia prelatus. Pelagius gunsaluiz. Gonsalus saluati. Petrus pelagiz. Pelagius petri. Menendus pelagiz. Gonsalus gunsaluiz. dominus aluarus. Fernandus moniz. Dominicus Nuniz. Dominicus aluariz. Dominicus michaelis. Jurati et interrogati de patronatu ecclesie dixerunt quod dominus rex est patronus de medietate ipsius ecclesie. Interrogati de regalengo dixerunt quod villa est regalenga et dant inde quartam de pane et lino et vino et moolo de estiuia et ij. teigas de pane terciato pro eiradiga .ij. capones .X. ouos. Et si habuerint uacam tenreiram .J. caseum et coonam de manteiga. sin autem V. denarios et espadoa et carazil et vitam maiordomo et faciunt ramatam domino regi in uallongo. et tenet petrus martiniz sabastiani et uillam de Carregal. Et de uilla de Carragal dant .VIIJ.^{am} de pane et vino et lino et non dant eiradigam de uino neque de lino neque faciunt carreiram et non ponunt pedem de uuas nisi unam uicem. Et de pane dant .Vj. alqueires in eiradiga de pane terciato et J. capom quilibet per se et non dant uitam maiordomo. Et pro fogacia .J. teigam de tritico. De foramontaelos villa est tota regalenga et dant inde quartam de pane et lino et de uino .V.^{am} et moolio de estiuia et de terra quam ruperint dat VJ^{am} et pro eiradiga .ij. teigas de pane tertiatum et pro espadoa almude de tritico et J. gallinam quilibet per se pro fogazis Vj. alqueires de tritico .IJ. capones .X. ouos et uidam maiordomo. de uaca tenreira .J. caseum et mantecam et de vino in eiradiga .J. almude. et ponunt pedem de uuis tres vices. In Ouro sunt tria casalia [de] regalengo et tenet dominicus Egee in prestamo et fa-

ciunt tale forum sicut de foramotaelos. In Cacaelos sunt tria casalia de regalengo et tenet Stephanus martiniz digal. Et in orta .V. casalia et tenet stephanus martiniz. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod Iorbanus habet in orta J. casale Sanctus Tirsus .J. casale Ecclesiole .J. sancta crux iiiij. casalia.

De Oes. Iudex Petrus suarj. Johanes suarj. menendus tauoeira. Jurati et interrogati de patronatu ipsius ecclesie dixerunt quod dominus rex est inde patronus de medietate et de alia medietate sunt patroni filij Comitis domni menendi. Interrogati de regalengo dixerunt quod medietas de uilla est domini regis et alia medietas domni garsie menendiz et de sancto Tirso. Et petrus mouro tenuit semper furtadam portionem de .J. rotea domini regis. Et uilla est. XXVij. casalia et dant inde quartam de pane et uino et lino et Vj. alqueires de fogazas quilibet per se .IJ. capones X. ouos .IJ gallinas et spadoa et cordeirum et caseum et mantecam et uidam maiordomo. alqueire de tritico alqueire de uino et alqueire de ceuada et si fecerint calumpniam est domini regis. Et sanctus Tirsus habet ibi tria casalia.

De Spinel prelatus alfonsus petriz. Martinuz menendiz. Menendus petriz. Stephanus pelagiz. Pelagius michaelis. Fernandus dominici. Gonsaluus dominici. Jurati et interrogati de patronatu ecclesia dixerunt quod nepoti de Todom aluitiz sunt patroni ipsius Ecclesie. Interrogati de regalengo dixerunt quod dominus rex habet ibi .X. casalia et medium. Et tenet iudex vauga duo et faciunt forum sicut alij de Oes.

In paradella habet dominus rex .XJ. casalia et faciunt forum sicut alij de Oes preter quod dant .V. alqueires de fogazas. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod loruano habet in Peiraes et in Oyana Viiij. casalia. In casal de Aluaro habet dominus rex .VIIIJ. casalia et faciunt per totum forum suum sicut homines de Oes. In Oroni habet dominus rex .iiij. casalia et tenet Tabellio de agada .ij. casalia in prestamo et faciunt per totum forum sicut alij de Oes.

De recordanis. Pelagius monachus prelatus. Petrus beira Martinus pelagiz. Ferdinandus martiniz. Johanes petriz. Menendus abbade. Jurati et interrogati de patronatu ecclesie dixerunt quod nepotes de Pelagius pelagiz et de Oseuio pelagiz sunt inde patroni. Interrogati de regalengo dixerunt quod dominus rex habet ibi .XVj. casalia sicut alij de Oes preter quod dant .V. alqueires de fogazas et dant leticas. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod loruano habet ibi .Viiij. casalia et ecclesia columbriensis .iiij. In Casaino habet dominus rex .J. casale regalengo et dat suos foros sicut alij de Oes. et tenet in prestamo Dominicus Egee.

De Agada. Martinus ihoannis. Martinus fernandiz. Suerius petri. Martinus bretom. Martinus caralote. Petrus johannis. Martinus gonsaluiz. Petruz ooriz. menendus martiniz. dominus facundus. Jurati et interrogati de patronatu ecclesie dixerunt quod dominus rex est inde patronus. Interrogati de regalengo dixerunt quod dominus rex habet in villa de antiquinis .XVij. casalia et medium et per totum faciunt suum forum sicut alij de Oes. Et tenet in prestamo monio garsias. In villa de Bolfeiar habet dominus rex .VIJ. casalia et faciunt tale forum sicut homines de Oes. Et tenet in prestamo Petruz Roderici. In Borrali habet dominus rex .V. casalia et faciunt tale forum sicut de Oes et sunt de Cancellaria. In paredes habet dominus rex .IIIJ. casalia et faciunt tale forum sicut de Oes. Et tenet in prestamo dominicus Egee. Interrogati si tenebat aliquis absconsum regalengum dixerunt quod milites de borralia tenent inde .IIJ. leiras.

Dominus rex dedit Martino viuas villam de Castineyra et villam de Alcafaz et villam que dicitur uilla Menendo et Johanino. Villam de Alvarim et de balsamia et de alia Balsamia.

De Auelanis de susanis. Pelagius prelatus. dominus dominicus. Dominicus iohannis. Gonsaluus gunsaluiz. Jurati et interrogati de patronatu ecclesie dixerunt quod dominus rex est inde patronus. Interrogati de regalengo dixerunt quod dominus rex habet ibi .X. casalia et faciunt forum .IIIJ. alqueires de fogazas quilibet per se .ij. capones .IJ. gallinas et uitam maiordomo pro lectica .IIIJ. denarios .X. ouos caseum et manteca. Interrogati de here-

ditatibus ordinum dixerunt quod sanctus saluator de Colimbrie habet ibi .iiij. casalia Sancta crux habet in pereiro .VIIIJ. casalia. Et in Auelanis habet sancta Crux .J. casale de Caballaria et M. fernandiz .J. casale de Caballaria quod comparauit. In pereiro Sancta Crux habet .Viiij. casalia et pectant vocem et calumpniam. In alfeeles .J. casal.

De Carualaes. Pelagius prelatus. Juratus et interrogatus dixit quod Quintaela et Carualaes sunt .XX. casalia et dedit inde dominus rex alfonsus medietatem de istis villis petro qui uenit et petro ualadares. Et de alia medietate faciunt tale forum domino regi. pro fogazas .iiij. alqueires quilibet per se .ij. capones .ij. gallinas et spadoa si habuint porcum et si habuint capras .J. cabrito et vitam maiordomo et unum caseum et mantecam .X. ouos. Ferreiros et ualdaui et fontaniana sunt .XXij. casalia domini regis et quilibet per se dat pro fogazas .iiij. alqueires de centeno et J. frangano et dant presta-miero comedere semel in anno. Interrogatus de patronatu ipsius Ecclesie dixit quod dominus rex est inde patronus. Et fratres de lorbano dicunt quod sunt patroni de ipsa ecclesia per cartam et dant octauam de pane et lino. Et pro eiradiga .ij. teigas et pro fogazas .iiij. alqueires et J. capom V. ouos pro carazil .J. solidum et tenet pelagiuz moniz in prestamo.

De macinata. Duranus prelatus. Judex de vauga. Jurati et interrogati de patronatu ipsius ecclesie dixerunt quod dominos rex est inde patronus. Interrogati de regalengo dixerunt quod dominus habet ibi .V. casalia et dant quarta et dant quilibet per se .Vj. alqueires de fogazas .IJ. capones .ij. gallinas et pro spadoa .Xij. denarios et pro carazil si non habuerint poreum et j. denarium pro ouos et .ij. denarios pro caseu si non habuerint uacam tenreiram et vitam maiordomo. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod pedrosus habet ibi .IJ. casalia et medium et Ecclesiole habet ibi dominus rex .J. casale. In caruociro habet dominus rex medietatem de villa ipsa et est de Cancellaria. De pedroso sunt in Serem .ij. casalia et duas cauallarias de militibus qui dant caballos domino regi in fossado. In uilla que dicitur mesa habet ibi dominus rex tria casalia et dant suum forum sicut alij de regalengo. Et hospital habet ibi unum casale. Et varzena de jafafi est quartam domini regis et de ipsa quarta parte hebet monasterium de pedroso.

De hereditate filiorum Comitis domni menendi quam habet in uouga preter Exo et de omnibus hereditatibus ordinum que sunt in uouga faciunt tale forum maiordomo domini regis de quilibet casale .ij. gallinas et alqueire de tritico et alqueire de vino et alqueire de ceuada. Et hereditas de sancta Crux de columbria et de hospitali solebant dare hoc forum et modo non dant illud. Et hereditas de Templo quam ibi habet nunquam dedit forum istud.

De Villa de agada de susana cum sua ecclesia et uillam de forcada et uillam que dicitur bostelo uillam que dicitur sanctus Martinus de Carualo sunt de sancta cruce columbria et pectant calumpniam domino regi per suum forum. Villam de agada de jusana cum sua ecclesia. Et uillam de bairoo cum sua Ecclesia sunt episcopi columbriensis.

Villam de ulueira est regalenga et dant inde quartam et suos foros sicut de Oes et tenet dominus fernandus iohannis in prestamo.

De sancto galios. Petrus guterriz prelatus. Martinus pelagiz. Menendus iohannis. alter Menendus iohannis. donus Vincentius. Johannes pelagiz. Menendus suarij. pedrelinus. Suerius gunsaluiz. Martinel. Petrus bocas Jurati et interrogati de patronatu ecclesie dixerunt quod dominus rex est inde patronus. Interrogati de regalengo dixerunt quod villa de sancto Galios et de alio sancto Galios et de casali et saa et samia istas dixerunt quod sunt regalengas et dant inde quintam de pane et lino et de uino VJ. Et terris quas ruperint dant VJ. Et dant de foris V. teigas et debent dare IIIJ gallinas et pro lectica IIIJ. denarios. Et si non habuerint uacas tenreiras dant pro caseo et mantecam .ij. denarios. Et de lino .J. moolo de estiu de tribus uirgis et dant uidam maiordomo. De saa debent dare lignam domino regi et non dant uidam maiordomo neque facere carreira. Homines de auelanis de Jusanis debent mundare palacio domini regis et coler homines domini regis

in suis domibus et non faciunt alium forum. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod Ecclesia Columbriensis habet in sancto Galios .J. casale.

In canizaes habet episcopus Colimbriensis .Xij. casalia.

De sancto laurentio pelagius prelatus. Johanes pelagiz. Martinus ribeira. Michael petri. Johannes menendiz. Martinus martiniz. Laurentius. Martinus laurentij. Michael martini. Martinus johannis Jurati et interrogati de patronatu ecclesie dixerunt quod dominus rex est inde patronus. Interrogati de regallengo dixerunt quod dant quintam de pane et de lino et de terris quas ruperint dant sestam et de vino sestam et pro eiradiga .j. quartam de pane .j. quarteiro pro eiradiga. Et quilibet per se pro fogazas .J. teigam .IJ. capones et maiordomo uidam et pro iij. denarios. Et si habuerint allios et cebolas de quilibet per se .J. reste. Et una terra que dicitur ualuerde fuit semper de sancto Laurentio et modo accepit Petrus saluati aliam terram. Aliam terram que dicitur Spayro fuit semper de sancto laurentio et modo acceperunt illam grueiros de Archos.

Villam que dicitur familicam est regalenga et dant inde octauam de pane et de lino et quilibet per se .J. capom de fogazas .XIJ. alqueires de pane pro eiradiga .J. solidum pro carazil .j. solidum. Et tenet garsias fernandiz.

De arcos Petrus pelagiz prelatus. dominus stephanus. Martinus Johannis. Martinus gonsaluiz. Pelagius suarij. Jurati et interrogati de patronatu ecclesie dixerunt quod dominus rex est inde patronus. Interrogati de regalengo dixerunt quod uilla est regalenga et dant inde quintam de pane et lino. et J. quarteiro de eiradiga et de fogazas .J. teigam. et uidam maiordomo et tenet. S. martiniz digal et martinus uiuas. Mogofores facit idem forum per omnia. Et tenet in prestamo ama infantis domini alfonsi.

De Erada prelatus Gonsaluus nogueyra. Fernandus petri. Gunsaluinus. Petrus petriz. Martinus iohannis. Jurati et interrogati de patronatu ecclesie dixerunt quod fratres sancte Crux sunt inde patroni. Et uilla de Erada de jusana et de susana est de sancta Cruce et non faciunt inde dominus rex ullum forum. Interrogati de ilauo et de patronatu ipsius ecclesie dixerunt quod parrochiani sunt inde patroni. Interrogati de regalengo dixerunt quod uilla de vaagos et de Sorees sunt regalengas et dant quartam et suos foros sicut alij de regalengo et tenet dominus fernandus iohannis in prestamo. Interrogati de hereditatibus ordinum dixerunt quod sancta crux habet in Ilauo VIJ. casalia. In villa de Milio vj. et pectant calumpniam domino regi per suum forum. Templarij habent in vaagos .J. casale et .J. marinam et in ibaou (*sic*) .J. casale.